
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 76 (1800)  ПЯТНИЦА, 21 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20.10.2011  № 2080

Об утверждении Перечня специальных мест, выделенных на территории 
города Нижний Тагил и сельских населенных пунктов, для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов зарегистрированными кандидатами, 

политическими партиями, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 
списки кандидатов на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, досрочных выборах депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области, назначенных 

на 4 декабря 2011 года, информационных материалов избирательных комиссий

ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 20.10.2011 № 2080

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, выделенных на территории города Нижний Тагил 

и сельских населенных пунктов, для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов зарегистрированными 

кандидатами, политическими партиями, избирательными 
объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов 

на выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 

досрочных выборах депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области, назначенных на 4 декабря 2011 года, 

информационных материалов избирательных комиссий

Н
ом

ер
 и
зб
ир

а-
те
ль

но
го

 у
ча
ст
ка

Место нахождения участковой 
избирательной комиссии

Места для размещения агитационных 
печатных материалов

2140 Дворец культуры им. И. В. Окунева 
(проспект Вагоностроителей, 1)

Торговый комплекс «Спутник» 
(ул. Ильича, 2б)

2141 Дворец культуры им. И. В. Окунева 
(проспект Вагоностроителей, 1)

Структурное подразделение «Маяк» 
МБОУ ДОД Детско-юношеский центр 
«Фантазия» (ул. Ильича, 4) (Окончание на 2–3-й стр.)

В соответствии со статьей 61 Федераль-
ного закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О вы-
борах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Феде-
рации», статьей 54 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 69 Областного закона 
от 29.04.2003 № 10-ОЗ «Избирательный ко-
декс Свердловской области», руководству-
ясь постановлением Центральной Избира-
тельной комиссии Российской Федерации 
от 31.08.2011 № 29/261-6 «О Календарном 
плане мероприятий по подготовке и прове-
дению выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации шестого созыва», постанов-
лением Избирательной комиссии Сверд-
ловской области от 01.09.2011 № 12/74 
«Об утверждении Календаря основных 
мероприятий по подготовке и проведению 
досрочных выборов депутатов Законода-
тельного Собрания Свердловской области 
4 декабря 2011 года», Уставом города Ниж-
ний Тагил,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень специальных 

мест, выделенных на территории города 
Нижний Тагил и сельских населенных пун-
ктов, для размещения печатных предвыбор-
ных агитационных материалов зарегист-
рированными кандидатами, политическими 
партиями, избирательными объединения-
ми, зарегистрировавшими списки кандида-
тов на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, досрочных выборах депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской 
области, назначенных на 4 декабря 2011 
года, информационных материалов изби-
рательных комиссий. 

2. Главам администраций районов, 
территориальных администраций сель-
ских населенных пунктов города Нижний 
Тагил обеспечить оборудование специ-
альных мест, выделенных на территории 
города Нижний Тагил и сельских населен-
ных пунктов, для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов 
зарегистрированными кандидатами, по-
литическими партиями, избирательными 
объединениями, зарегистрировавшими 
списки кандидатов на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Со-
брания Российской Федерации, досроч-
ных выборах депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области, назна-
ченных на 4 декабря 2011 года, инфор-
мационных материалов избирательными 
комиссиями.

3. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Горный край» и разместить 
на сайте Администрации города Нижний 
Тагил.

4. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на руко-
водителя аппарата Администрации города 
Нижний Тагил В. Г. Сурова. 

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

2142 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 35 (улица Патона, 7)

Комплекс торговых павильонов «Молодежный» 
(ул. Ильича, 23)

2143 Нижнетагильский машиностроительный 
техникум – Факультет среднего 
профессионального образования 
Нижнетагильского технологического института 
(филиала) Федерального Государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
Уральский Федеральный университет 
им. первого Президента России Б. Н. Ельцина 
(проспект Вагоностроителей, 14а)

Остановочный павильон 
«проспект Вагоностроителей» 
трамвайного маршрута № 10 
(пр. Вагоностроителей, 2)

2144 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 4 (улица Энтузиастов, 1а)

Остановочный павильон «Энтузиастов» 
трамвайного маршрута № 10 (ул. Юности, 9)

2145 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Дзержинский Дворец детского и юношеского 
творчества (улица Коминтерна, 41)

Магазин «Тагилхлеб» 
(пр. Вагоностроителей, 16)

2146 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Гимназия № 86 
(улица Коминтерна, 47)

Магазин «Мелодия» 
(ул. Энтузиастов, 11)

2147 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Лицей (улица Энтузиастов, 15)

ООО УК «Жилсервис» 
(пр. Ленинградский, 7)

2148 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 87 (улица Окунева, 45)

Остановочный комплекс «Поликлиники» 
трамвайного маршрута № 10 (ул. Окунева, 40)

2149 Жилой дом (улица Юности, 37) Остановочный комплекс «Спортивная» 
трамвайного маршрута № 10 (ул. Юности, 45)

2150 Общество с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания Дзержинского района» 
(улица Алтайская, 51)

Универсам «Монетка» (ул. Юности, 51)

2151 Структурное подразделение «Спартаковец» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеский центр «Фантазия» 
(улица Басова, 11а)

Торговый комплекс «Алтайский» 
(ул. Юности, 16а)

2152 Филиал № 6 Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центральная городская 
детская библиотека (улица Басова, 8)

Аптека (ул. Юности, 22)

2153 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 95 (улица Бобкова, 3)

Магазин «Продукты» (ул. Бобкова, 2)

2154 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 20 (улица Алтайская, 35)

Универсам «Пятерочка» (ул. Бобкова, 6а)

2155 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 41 (улица Калинина, 2а)

ООО УК «Райкомхоз» (ул. Володарского, 7)

2156 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 41 (улица Калинина, 2а)

Магазин «Меркурий» (пр. Ленинградский, 40)

2157 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 36 (улица Зари, 32)

Магазин «Одежда» 
Торговый дом «Ягуар» 
(пр. Ленинградский, 104)

2158 Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
Педагогический колледж № 2 (улица Коровина, 1)

Магазин «Продукты» 
(ул. Коровина, 10)

2159 Государственное учреждение 
Свердловской области «Центр социальной 
помощи семье и детям города Нижний Тагил» 
(улица Максарева, 11а)

Торговый павильон «Тагилхлеб» 
(ул. Максарева, 15)

2160 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 36 (улица Зари, 32)

Остановочный павильон «Кедр» 
автобусного маршрута № 16 (ул. Зари, 109)

2161 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 38 (улица Зари, 46б)

Структурное подразделение «Заря» 
МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр 
«Фантазия» (ул. Зари, 52)

2162 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 38 (улица Зари, 46б)

Остановочный комплекс «Калинина» 
маршрутного такси № 16 (ул. Калинина, 82)

2163 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Лицей № 39 (улица Зари, 8)

Комплекс торговых павильонов 
«Ленинградский» (пр. Ленинградский, 95)



2 № 76 (1800),  ПЯТНИЦА,  21  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

2164 МОУ Средняя общеобразовательная 
школа № 61 (улица Тимирязева, 109)

Остановочный комплекс «Ленинградский» 
трамвайного маршрута № 10 
(пр. Ленинградский, 83)

2165 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 61 (улица Тимирязева, 109)

Остановочный комплекс «Площадь Славы» 
трамвайного маршрута № 10 
(пр. Ленинградский, 55)

2166 Общество с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Райкомхоз НТ» 
(улица Энтузиастов, 35)

ООО «Розница», магазин № 56 
(пр. Дзержинского, 57)

2167 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 77 (улица Коминтерна, 59)

Магазин «Планта»
(пр. Вагоностроителей, 40)

2168 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Лицей № 39 (улица Зари, 8)

Остановочный комплекс «Пихтовые горы» 
трамвайного маршрута № 10 (ул. Зари, 2)

2169 Филиал № 2 Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центральная городская 
библиотека» (проспект Вагоностроителей, 64)

Универсам «Монетка» (ул. Ильича, 78)

2170 Государственное учреждение социального 
обеспечения «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными 
возможностями «Серебряное копытце» 
города Нижний Тагил» (улица Зари, 67а)

Магазин «Мебель» (ул. Зари, 31)

2171 Филиал Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детская музыкальная 
школа № 2 (улица Зари, 21)

ООО «Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 8» ООО «Управляющая компания 
Дзержинского района» (ул. Зари, 5)

2172 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Молодежный театр» (улица Ильича, 37)

Остановочный павильон «Баня» 
маршрутного такси № 7, 10 (ул. Ильича, 36)

2173 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 70 (улица Ильича, 22)

МУЗ «Стоматологическая 
поликлиника № 2» (ул. Правды, 1)

2174 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 9 (улица Ильича, 12)

Пункт приема платежей ООО 
«Расчеты и платежи» (ул. Ильича, 33)

2175 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 7 (улица Тельмана, 19)

Культурно-реабилитационный центр инвалидов 
по зрению МБУК «Досуговый центр «Урал» 
(ул. Орджоникидзе, 2)

2176 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Детско-юношеская спортивная школа № 2 
(улица Свердлова, 23а)

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная 
школа № 4 (ул. Сибирская, 19)

2177 Структурное подразделение «Планета» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеский центр «Фантазия» 
(улица Зари, 75)

Строительный супермаркет «Юпитер» 
(ул. Зари, 83)

2178 Структурное подразделение «Эдельвейс» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Фантазия» 
(улица Пихтовая, 12а)

Автостоянка ООО «Стейт»
(ул. Пихтовая, 2б)

2179 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 8 (улица Пихтовая, 16)

Магазин «Продукты»
(ул. Пихтовая, 32)

2180 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 55 (улица Парковая, 13)

Универсам «Летлэнд» 
(ул. Парковая, 1а)

2181 Дом культуры микрорайона Сухоложский 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Досуговый центр «Урал»
(улица Краснофлотская, 28)

ООО «Райкомхоз» 
(ул. Цементная, 2)

2182 Спортивный комплекс «Алмаз» 
(улица Щорса, 2)

Остановочный павильон «Улица Щорса» 
трамвайного маршрута № 6 (ул. Щорса, 24)

2183 Дворец культуры «Космос» 
(улица Щорса, 8а)

Структурное подразделение «Дружные» 
МБОУ ДОД Детско-юношеский центр 
«Фантазия» (ул. 9 Января, 1)

2184 Дворец культуры «Космос» 
(улица Щорса, 8а)

Пункт приема платежей ООО 
«Расчеты и платежи» (ул. 9 Января, 11а)

2185 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 20 (улица Алтайская, 35)

Торговый павильон 
(ул. Киевская, 179)

2187 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Станция юных техников»
(улица Октябрьской революции, 7)

Структурное подразделение «Восход» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
детей Детско-юношеский центр «Радуга» 
(улица Заводская, 80)

2188 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Шахматно-шашечный центр» 
(улица Газетная, 109)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Спортивная детско-юношеская школа 
олимпийского резерва» Дом спорта «Уралец» 
(улица Октябрьской революции, 37а)

2189 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Свердловской области 
«Нижнетагильский техникум промышленных 
технологий и транспорта» (улица Циолковского, 41)

Остановочный комплекс «Циолковского»
(проспект Мира, 50)

2190 Федеральное Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования «Уральский колледж прикладного 
искусства и дизайна» (проспект Мира, 27)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Городская станция юных натуралистов» 
(улица Пархоменко, 18)

2191 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 64 (проспект Мира, 9)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Детско-юношеский центр «Меридиан» 
(проспект Мира, 18)

2192 Структурное подразделение «Бригантина» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Меридиан» 
(проспект Строителей, 7)

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центральная городская библиотека» 
(проспект Строителей, 1а)

2193 Нижнетагильский филиал Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж» 
(проспект Ленина, 27)

Поликлиника Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница»
(улица Горошникова, 37)

2194 Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Нижнетагильский педагогический колледж № 1»
(улица Островского, 3)

Остановочный комплекс «Молодежная»
(улица Тагильская, 5)

2195 Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж 
им. Н. А. Демидова» (улица Карла Маркса, 2)

Филиал № 1 Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Центральная городская библиотека»
(улица Карла Маркса, 11)

2196 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский театр кукол»
(проспект Ленина, 14)

Центр аэробики «Виват»
(улица Первомайская, 27)

2197 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Свердловской области 
«Нижнетагильский колледж искусств»
(улица Карла Маркса, 28)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Уют» (проспект Ленина, 30)

2198 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа Гимназия № 18 (улица Газетная, 27а)

Остановочный комплекс «Новокомсомольская»
(улица Газетная, 9)

2199 Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
Свердловской области для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Нижнетагильская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 16» (улица Газетная, 71)

Магазин «Продукты» 
(улица Газетная, 50)

2200 Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Нижнетагильский горно-металлургический 
колледж им. Е. А. и М. Е. Черепановых»
(проспект Ленина, 38)

Государственное учреждение социального 
обслуживания населения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
Ленинского района» (улица Пархоменко, 16)

2201 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Гимназия № 18
(улица Газетная, 27а)

Торговый павильон «Южный»
(улица Первомайская, 37)

2202 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 44 (улица Пархоменко, 13)

Столовая (улица Пархоменко, 21)

2203 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Горно-металлургическая 
средняя общеобразовательная школа
(улица Пархоменко, 83а)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Детская художественная школа № 1
(улица Учительская, 9)

2204 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Мир»
(улица Аганичева, 26)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Детско-юношеская спортивно-
адаптивная школа «Разведчик» 
(улица Аганичева, 24)

2205 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Мир»
(улица Оплетина, 10)

Терапевтический корпус Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница»
(улица Кузнецкого, 12)

2206 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 1 (улица Оплетина, 11а)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Управление» (улица Черных, 23)

2207 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 1 (улица Оплетина, 11а)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Управление» (улица Высокогорская, 40)

2208 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Свердловской области 
«Высокогорский многопрофильный техникум» 
(Липовый тракт, 11)

Муниципальное учреждение здравоохранения 
«Городская поликлиника № 3»
(Липовый тракт, 30а)

2209 Структурное подразделение «Спутник» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Меридиан» 
(улица Фрунзе, 58/33)

Остановочный комплекс «Быкова»
(улица Космонавтов, 49)

2210 Негосударственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 
Нижнетагильский филиал Уральского института 
экономики, управления и права 
(улица Выйская, 68)

Стадион Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеская 
спортивная школа «Юпитер»

2211 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 30 (улица В. Черепанова, 17а)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Детско-юношеская спортивная школа 
«Юпитер» (улица В.Черепанова, 31б)

2212 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 30 (улица В. Черепанова, 17а)

Общество с ограниченной ответственностью 
«ЖЭУ № 1» (улица В. Черепанова, 56)

2213 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры» Дворец культуры «Юбилейный» 
(улица Фрунзе, 39)

Универсальный рынок «Феникс»
(улица Фрунзе, 37а)

2214 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры» Дворец культуры «Юбилейный» 
(улица Фрунзе, 39)

Филиал № 7 Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Нижнетагильская 
городская библиотека» (улица Фрунзе, 17а)

2215 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 50 (улица Фрунзе, 25а)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Строительные технологии» 
(улица Черных, 20в)

2216 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 33 (улица Красноармейская, 107а)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Городская станция юных техников
(улица Красноармейская, 74а)

2217 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 71 (улица Известковая, 9)

Магазин «Автозапчасти»
(улица Ермака, 19а)

2218 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 10 (улица Известковая, 29)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Детско-юношеская спортивно-адаптивная 
школа «Мечта» (улица Лебяжинская, 15)

2219 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 71 (улица Известковая, 9)

Общество с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Ермак» (ЖЭУ № 6) 
(улица Ермака, 61)

2220 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества Ленинского района» 
(улица Космонавтов, 12)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детская школа искусств № 1 
(улица Вогульская, 42)

2221 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества Ленинского района» 
(улица Космонавтов, 12)

Стадион Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеская 
спортивная школа «Высокогорец» 
(улица Красноармейская, 82)

2222 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 21 (улица Некрасова, 1 )

Помещение магазина «Тагилхлеб» 
(улица Краснознаменная, 39, 2-й этаж)

2223 Клуб микрорайона Верхняя Черемшанка 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Досуговый центр «Урал» 
(улица Полуденская, 25)

Остановочный комплекс 
«Верхняя Черемшанка»

2224 Помещение Общества с ограниченной 
ответственностью «СКОНТО» (улица Геологов, 33)

Остановочный комплекс 
«Нижняя Черемшанка»

2225 Клуб микрорайона Евстюниха Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
Досуговый центр «Урал» (улица Лайская, 19)

Магазин «Для Вас» (улица Городская, 27)

2226 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Городская станция юных туристов» 
(улица Челюскинцев, 61)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Строительные технологии» 
(Черноисточинское шоссе, 16)

2227 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 48 (улица Радищева, 3)

Магазин «Луковка» (улица Малая, 2)

2228 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 90 (Черноисточинское шоссе, 60)

Торговый комплекс «Гальянский»
(Черноисточинское шоссе, 66)

2229 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 90 (Черноисточинское шоссе, 60)

Автостоянка ИП Махнев А. В.
(Черноисточинское шоссе, 1а)



3№ 76 (1800),  ПЯТНИЦА,  21  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

2230 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 11 (улица Совхозная, 7)

Магазин «Бриз»
(улица Бригадная, 98)

2231 Общество с ограниченной ответственностью 
ПКП «Изоляционные технологии» 
(Черноисточинское шоссе, 82)

Магазин «Продукты» 
(улица Горбуновская, 1)

2232 Клуб Свердловского областного 
государственного учреждения здравоохранения 
«Центр восстановительной медицины 
и реабилитации «Санаторий Руш» 
(Санаторий «Руш»)

Лечебный корпус Свердловского областного 
государственного учреждения здравоохранения 
«Центр восстановительной медицины 
и реабилитации «Санаторий Руш» 
(Санаторий «Руш»)

2233 Конференц-зал Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 
испытания металлов» (улица Гагарина, 15)

Филиал № 3 Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центральная городская 
библиотека» (улица Каспийская, 27а)

2234 Конференц-зал Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 
испытания металлов» (улица Гагарина, 15)

Общежитие Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 
испытания металлов» (улица Гагарина, 16)

2235 Конференц-зал Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 
испытания металлов» (улица Гагарина, 15)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Сантех-М 2» (улица Курортная, 20)

2236 ФГУ ИЗ 66/3 ГУФСИН России по Свердловской 
области (Следственный изолятор № 3)
(Станция Сан-Донато)

Коридор режимного корпуса ФГУ ИЗ 663 
ГУФСИН России по Свердловской области
(Следственный изолятор № 3)

2238 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная городская 
больница № 4» (больничный городок НТМК, 
терапевтический корпус)

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 
«Центральная городская больница № 4» 
(больничный городок НТМК, хирургический корпус)

2239 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Дворец национальных культур»
(улица Кольцова, 23)

Магазин «Магнит» (улица Кольцова, 20)

2240 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 24 (улица Сланцевая, 13а)

Общество с ограниченной ответственностью 
КС «Мой дом» (улица Горняка, 1)

2241 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 3 (улица Перова, 133)

Муниципальное унитарное предприятие 
Магазин № 37«Продукты» 
(улица Перова, 135)

2242 Дворец культуры железнодорожников 
им. Ю. А. Гагарина Нижнетагильского 
социально-культурного центра Дирекции 
социальной сферы Свердловской железной 
дороги (улица Хохрякова, 23)

Остановочный комплекс маршрутного такси 
«Дворец культуры им. Гагарина»

2243 Дворец культуры железнодорожников 
им. Ю. А. Гагарина Нижнетагильского 
социально-культурного центра Дирекции 
социальной сферы Свердловской железной 
дороги (улица Хохрякова, 23)

Магазин «Пять звезд» 
(улица Хохрякова, 27)

2244 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 144 (улица Гвардейская, 72)

Муниципальное учреждение здравоохранения 
Детская поликлиника № 4 
(улица Балакинская, 20)

2245 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 66 (улица Черноморская, 106)

Магазин «Продукты»
(улица Балакинская, 37)

2246 Структурное подразделение «Юность» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Радуга» 
(улица Балакинская, 18)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Дом ТС» (улица Металлургов, 68)

2247 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества»
(улица Черноморская, 98)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Упрочнение» (улица Черноморская, 19)

2248 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 5 (улица Попова, 17)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Уют ТС» (улица Индивидуальная, 7)

2249 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 5 (улица Попова, 17)

Магазин «Курико» 
(улица Металлургов, 46)

 2250 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества»
(улица Черноморская, 98)

Мини-маркет «Купеческий» 
(улица Попова, 33)

2251 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 56 (улица Гвардейская, 20)

Кино-видео-досуговый центр «Сталь» 
(улица Металлургов, 18)

2252 Негосударственное частное культурное 
учреждение «Центр культуры и искусства 
Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ – 
Нижнетагильский металлургический комбинат» 
(улица Металлургов, 1)

Магазин «Кировский»
(улица Металлургов, 20а)

 2253 Негосударственное частное культурное 
учреждение «Центр культуры и искусства 
Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ – 
Нижнетагильский металлургический комбинат» 
(улица Металлургов, 1)

Общество с ограниченной ответственностью 
«УК ТС» (улица Техническая, 7)

2254 Государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования 
Профессиональное училище № 31 
(улица Проезжая, 21)

Остановочный павильон «Кокс» 
по маршруту трамваев № 1, 8

2255 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 65 (улица Решетникова, 29)

Центр гражданских инициатив «Вместе»
(улица Большевистская, 18)

2256 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 65 (улица Решетникова, 29)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Радуга» (улица Героев Труда, 3)

2257 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Городской дворец творчества юных» 
(улица Красногвардейская, 15)

Отдел рабочего снабжения НОД-5
(улица Красногвардейская, 10)

 2258 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Городской дворец творчества юных» 
(улица Красногвардейская, 15)

Магазин «Тройка»
(улица Красногвардейская, 46)

2259 Нижнетагильский технологический институт 
(филиал) Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Уральский Федеральный университет 
им. первого Президента России Б. Н. Ельцина» 
(улица Красногвардейская, 59)

Остановочный комплекс маршрутного такси 
«Нижнетагильская государственная 
социально-педагогическая академия» 
(улица Красногвардейская, 57)

2260 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 6 (улица Октябрьской революции, 2)

Торговый центр «Кардинал»
(улица Октябрьской революции, 38)

2261 Негосударственное образовательное учреждение 
«Уральский институт повышения квалификации – 
21 век» (улица Октябрьской революции, 44)

Магазин «Алиас»
(улица Садовая, 2)

2262 Нижнетагильский технологический институт 
(филиал) Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Уральский Федеральный университет 
им. первого Президента России Б. Н. Ельцина» 
(проспект Мира, 54)

Муниципальное учреждение здравоохранения 
«Городская поликлиника № 4»
улица Новострой, 24)

2263 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 45 (улица Новострой, 11)

Магазин «Арлекино»
(улица Циолковского, 2/3)

 2264 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 45(улица Новострой, 11)

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Городской дворец молодежи» 
(улица Пархоменко, 37)

2265 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования «Нижнетагильский строительный 
техникум» (проспект Мира, 58)

«Женская консультация» Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница» 
(проспект Мира, 61)

2266 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 85 (проспект Мира, 67)

Общество с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Квартал» 
(проспект Мира, 71)

 2267 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 85 (проспект Мира, 67)

Магазин «Тагилхлеб» 
(улица Победы, 26)

2268 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 58 (улица Пархоменко, 109)

Супермаркет «Первый» № 1 
(улица Победы, 30)

2269 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 58 (улица Пархоменко, 109)

Магазин «Уют»
(улица Победы, 48)

2270 Жилой дом ООО «Жилфонд»
(улица Карла Либкнехта, 19)

Продовольственный магазин
«Купеческий» (улица Карла Либкнехта, 17)

2271 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа «Центр образования № 1» 
(улица Карла Либкнехта, 30)

Остановочный павильон 
«Рынок «Краснокаменский»
(улица Победы, 45)

2272 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 75/42 (улица Победы, 35)

Магазин «Электроизделия»
(улица Южная, 3)

2273 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 75/42 (улица Победы, 35)

Магазин «Исетский»
(улица Пархоменко, 150)

 2274 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 12 (улица Жуковского, 5а)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Универсан» (улица Пархоменко, 135)

2275 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 80 (Черноисточинское шоссе, 13)

Муниципальное учреждение здравоохранения 
«Городская детская поликлиника № 5»
(улица Тагилстроевская, 6а)

2276 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 69 (Октябрьский проспект, 16а)

Торговый центр
(Черноисточинское шоссе, 15б)

2277 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 80 (Черноисточинское шоссе, 13)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Уралэкспо» (улица Дружинина, 69)

2278 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 81 (улица Тагилстроевская, 1б)

Физкультурно-оздоровительный комплекс 
(ФОК) (улица Тагилстроевская, 2)

 2279 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Политехническая гимназия» 
(улица Тагилстроевская, 1а)

Остановочный комплекс маршрутного такси 
(Уральский проспект, 40)

2280 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Детская музыкальная школа № 3 
(улица Дружинина, 35)

Торговый центр «Бананамама»
(улица Дружинина, 49)

2281 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 40 (Октябрьский проспект, 16)

Торговый центр «Кит»
(Черноисточинское шоссе, 49)

 2282 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 40 (Октябрьский проспект, 16)

Магазин «Товары для дома»
(Октябрьский проспект, 20)

2283 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 81 (улица Тагилстроевская, 1б)

Торговый центр «Монетка»
(Уральский проспект, 40)

2284 Структурное подразделение «Энтузиаст» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Радуга» 
(Уральский проспект, 60а)

Магазин «Орион»
(Октябрьский проспект, 28)

 2285 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 69 (Октябрьский проспект, 16а)

Торговый центр «Монетка»
(улица Захарова, 2)

2286 Административное здание ООО АПХК 
«Тагилхлеб» (Уральский проспект, 78)

Торговый центр «Пятерочка»
(Октябрьский проспект, 15а)

2287 Павильон Торгово-развлекательного центра «Кит» 
(Черноисточинское шоссе, 49)

Остановочный комплекс 
маршрутного такси (улица Захарова)

2288 Нижнетагильский пансионат ветеранов 
и инвалидов «Тагильский»
(улица Красногвардейская, 57а)

Нижнетагильский пансионат ветеранов 
и инвалидов «Тагильский» (новый корпус)
улица Красногвардейская, 57а)

2289 Структурное подразделение «Контакт»
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Радуга» 
(улица Захарова, 1)

Магазин «Бриз»
(улица Захарова, 10)

2290 Структурное подразделение «Контакт»
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Радуга» 
(улица Захарова, 1)

Магазин «Золотая рыбка»
(Октябрьский проспект, 15)

2237 Административное здание 
(поселок Студеный, улица Мичурина, 7б)

Административное здание в селе 
Елизаветинское (улица Ленина, 30)

648 Висимо-Уткинская территориальная 
администрация
(поселок Висимо-Уткинск, улица Ленина, 1)

Филиал № 21 Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центральная городская 
библиотека» (поселок Висимо-Уткинск)

654 Уральская территориальная администрация
(поселок Уралец, улица Ленина, 10)

Доска объявлений 
(поселок Уралец, улица Ленина, 3а).
Магазин (деревня Захаровка, 
улица Свердлова, 13)

667 Сулемская территориальная администрация
(поселок Сулем, улица Гагарина, 52)

Здание магазина (поселок Сулем)

681 Административное здание 
(село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 50)

Доска объявлений у магазина № 22 
(село Верхняя Ослянка, улица Советская, 22).
Доска объявлений филиала № 24 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Центральная городская библиотека» 
(село Верхняя Ослянка, улица Уральская)

687
Фельдшерско-акушерский пункт 
Муниципального учреждения здравоохранения 
Центральная городская больница № 1 
(поселок Покровское-1, 65)

Продовольственный магазин «Городок» 
(поселок Покровское-1) 

690 Серебрянская территориальная администрация 
(село Серебрянка, улица Уральская, 32)

Доска объявлений у магазина 
(село Серебрянка, улица Уральская).
Доска объявлений у Дома быта 
(село Серебрянка, улица Уральская)

691 Усть-Уткинская территориальная администрация 
(деревня Усть-Утка, улица Советская, 2)

Клуб деревни Усть-Утка Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Досуговый центр «Урал» (улица Тагильская, 19а)



4 № 76 (1800),  ПЯТНИЦА,  21  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3561. Т. 196. Объем 1 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.00.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

К сведению политических партий, обще-
ственных объединений, представитель-
ного органа муниципального образования 
город Нижний Тагил, избирателей по месту 
жительства, работы, службы, учебы:

В связи с назначенными на 4 декабря 2011 
года выборами депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации шестого созыва и досрочными 
выборами депутатов Законодательного Со-
брания Свердловской области территориаль-
ные избирательные комиссии города Нижний 
Тагил сообщают о формировании: 

Дзержинской районной территориальной 
избирательной комиссией – 46 участковых 
избирательных комиссий на территории 
Дзержинского района, 1 участковой изби-
рательной комиссии на территории поселка 
Покровское;

Ленинской районной территориальной 
избирательной комиссией – 50 участковых 
избирательных комиссий на территории Ле-
нинского района города, 1 участковой избира-
тельной комиссии на территории поселка Сту-
деный, 1 участковой избирательной комиссии 
на территории поселка Уралец, 1 участковой 
избирательной комиссии на территории по-
селка Висимо-Уткинск, 1 участковой избира-
тельной комиссии на территории села Сулем, 
1 участковой избирательной комиссии на тер-
ритории поселка Усть-Утка;

Тагилстроевской районной территориаль-
ной избирательной комиссией – 53 участковых 
избирательных комиссий на территории Тагил-
строевского района, 1 участковой избиратель-
ной комиссии на территории села Верхняя 
Ослянка, 1 участковой избирательной комис-
сии на территории села Серебрянка.

Предложения по кандидатурам для на-
значения в составы участковых избира-
тельных комиссий принимаются в период 
с 20 октября по 3 ноября 2011 года включи-
тельно по адресам:

Дзержинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия (ул. Окунева, 
22, кабинет № 438, тел. 33-43-71):

в рабочие дни – с 9.00 до 18.00, перерыв- 
с 12.00 до 13.00, в субботу, воскресенье – с 
10.00 до 12.00;

Ленинская районная территориальная 
избирательная комиссия (ул. Горошнико-
ва, 56, кабинет № 308, тел. 41-95-99):

в рабочие дни – с 9.00 до 18.00, перерыв- 
с 12.00 до 13.00, в субботу, воскресенье – с 
10.00 до 12.00;

Тагилстроевская районная территори-
альная избирательная комиссия (ул. Гвар-
дейская, 24, кабинет № 19, тел. 25-92-33):

в рабочие дни – с 8.30 до 17.30, перерыв- 
с 12.30 до 13.30, в субботу, воскресенье – с 
10.00 до 12.00.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, 
представляемых при внесении 
предложений о кандидатурах 

для назначения в состав участковых 
избирательных комиссий, в соотвествии 
с требованиями Федерального Закона 

«Об основных гарантиях избирательного 
права и права на участие в референдуме 

граждан российской федерации», 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Для политических партий, их регио-
нальных отделений, иных структурных 
подразделений:

1. Решение полномочного (руководящего 
или иного) органа политической партии либо 
регионального отделения, иного структурного 
подразделения политической партии о вне-
сении предложения о кандидатурах в состав 
участковых избирательных комиссий, оформ-
ленное в соответствии с требованиями уста-
ва политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вно-
сит региональное отделение о кандидатурах, 
иное структурное подразделение политиче-
ской партии, а в уставе политической партии 
не предусмотрена возможность такого внесе-
ния – решение органа политической партии, 
уполномоченного делегировать регионально-
му отделению, иному структурному подраз-
делению политической партии полномочия 
по внесению предложений о кандидатурах 
в состав участковых избирательных комис-
сий, о делегировании указанных полномочий, 
оформленное в соответствии требованиями 
устава.

Для иных общественных объединений:
1. Нотариально удостоверенная или удо-

стоверенная уполномоченным на то органом 
общественного объединения копия действую-
щего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего 
или иного) органа общественного объедине-
ния о внесении предложения о кандидатурах 
в состав участковых избирательных комиссий, 
оформленное в соответствии с требованиями 
устава, либо решение по этому же вопросу 
полномочного (руководящего или иного) орга-
на регионального отделения, иного структур-
ного подразделения общественного объеди-
нения, наделенного в соответствии с уставом 
общественного объединения правом прини-
мать такое решение от имени общественного 
объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вно-
сит региональное отделение, иное структур-
ное подразделение общественного объедине-
ния, а в уставе общественного объединения 
указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован 
-решение органа общественного объедине-
ния, уполномоченного в соответствии с уста-
вом общественного объединения делегиро-
вать полномочия по внесению предложений 
о кандидатурах в состав участковых избира-
тельных комиссий.

Кроме того, политическими партиями, ины-
ми общественными объединениями должно 
быть представлено письменное заявление 
гражданина Российской Федерации о согла-
сии на назначение членом участковой изби-
рательной комиссии, содержащее сведения 
биографического характера (дата рождения, 
образование, основное место работы или 
службы – род занятий, адрес места житель-
ства, номера служебного и домашнего теле-
фонов, паспортные данные, является ли госу-
дарственным или муниципальным служащим, 
сведения об опыте работы в избирательных 
комиссиях, согласие на обработку персональ-
ных данных гражданина).

Для представительного органа:
1. Решение представительного органа о вы-

движении кандидатов в состав участковых из-
бирательных комиссий, заверенное печатью.

2. Заявление гражданина Российской Фе-

дерации, кандидатура которого предлагается 
для назначения в состав комиссии, о согла-
сии на назначение членом участковой изби-
рательной комиссии, содержащее сведения 
биографического характера (дата рождения, 
образование, основное место работы или 
службы – род занятий, адрес места житель-
ства, номера служебного и домашнего теле-
фонов, паспортные данные, является ли госу-
дарственным или муниципальным служащим, 
сведения об опыте работы в избирательных 
комиссиях, согласие на обработку персональ-
ных данных гражданина).

Для собраний избирателей по месту 
жительства, работы, службы, учебы:

1. Протокол собрания избирателей по месту 
жительства, работы, службы, учебы с решени-
ем о выдвижении кандидатов в состав участ-
ковых избирательных комиссий, заверенный 
печатью соответствующей организации по ме-
сту работы, службы, учебы. При проведении 
собрания по месту жительства протокол за-
веряется печатью управляющей организации, 
либо местной администрацией. К протоколу 
прилагается список участников собраний.

Заявление гражданина Российской Феде-
рации, кандидатура которого предлагается 
для назначения в состав комиссии, о согла-
сии на назначение членом участковой изби-
рательной комиссии, содержащее сведения 
биографического характера (дата рождения, 
образование, основное место работы или 
службы – род занятий, адрес места житель-
ства, номера служебного и домашнего теле-
фонов, паспортные данные, является ли госу-
дарственным или муниципальным служащим, 
сведения об опыте работы в избирательных 
комиссиях, согласие на обработку персональ-
ных данных гражданина).

Просим обратить внимание на то, что 
предлагаемые кандидатуры должны соот-
ветствовать требованиям, предъявляемым к 
членам избирательных комиссий статьей 29 
Федерального Закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Феде-
рации», статьей 30 Избирательного кодекса 
Свердловской области. Ответственность за 
соблюдением этих требований несет субъект 
выдвижения и предлагаемый кандидат.

Квалификационные требования, предъявляемые к претендентам на замещение вакантной должности государственной граж-
данской службы государственного налогового инспектора: высшее профессиональное образование, без предъявления требований 
к стажу.

Для участия в конкурсе представляются следующие документы:
1. личное заявление;
2. собственноручно заполненная и подписанная анкета (установленного образца);
3. копия паспорта;
4. документы, подтверждающие высшее профессиональное образование, трудовую (служебную) деятельность, стаж работы и ква-

лификацию;
5. документ об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению по форме № 001-

ГС/у (заключение от врача нарколога и врача психиатра);
6. две фотографии (3 х 4), выполненные на матовой бумаге в цветном изображении, без уголка;
7. копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
8. копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской 

Федерации;
9. копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;
10. иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
Адрес места приема документов: ул. Ломоносова, 4, Нижний Тагил, 622001, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой служ-

бы № 16 по Свердловской области, отдел кадрового обеспечения и безопасности, кабинет № 315, 522.
Телефон: (3435) 49-59-33.
Документы для участия в конкурсе принимаются с 25 октября 2011г. по 14 ноября 2011 г., с 09.30 до 16.30 ежедневно (кроме 

выходных и праздничных дней).
Более полная информация о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Меж-

районной ИФНС России № 16 по Свердловской области размещена на сайте: www.r66.nalog.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

о результатах аукциона, 
проведенного 18.10.2011 г., 

в 13.00
ЛОТ № 1.  Земельный участок под строи-

тельство многоквартирного жилого дома. Ка-
тегория земель – земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер – 66:56: 0403001:118. Ме-
стоположение: область Свердловская, город 
Нижний Тагил, улица Парковая, в микрорайо-
не 4 жилого района «Пихтовые горы». Пло-
щадь земельного участка – 3600 кв. метров. 
Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства многоквартир-
ного жилого дома. Срок аренды земельного 
участка – 3 года. Начальная цена – 1 001 805 
(один миллион одна тысяча восемьсот пять) 
рублей. «Шаг аукциона» – 20 000 (двадцать 
тысяч) рублей. Размер задатка – 210 000 
(двести десять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комис-
сии и в соответствии с действующим законо-
дательством принято решение: 

Признать аукцион несостоявшимся в связи 
с участием в аукционе только одного участ-
ника и заключить с единственным участником 
аукциона договор аренды земельного участка 
по начальной цене аукциона. Единственный 
участник аукциона – ООО «Управляющая 
компания «Уральские фонды».

Размер арендной платы 1 001 805 (один 
миллион одна тысяча восемьсот пять) руб-
лей.

ИНФОРМАЦИЯ
территориальных избирательных комиссий города Нижний Тагил о порядке приема документов 

с предложениями по кандидатурам для назначения членами участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 16 по Свердловской области 

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы: 

государственного налогового инспектора отдела выездных проверок № 3.

Подписной индекс газеты «Горный край» – 2109


